
'-,U> ЖЖ *
/ : У

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 22.02.2023 № 238

г. Одинцово

Об итогах ежегодной окружной научно-практической конференции 
для младших школьников «АСТРОКОСМОС» 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования на 2022-2023 
учебный год, приказом Управления образования от 19.12.2022 № 2371

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги ежегодной окружной научно-практической 
конференции для младших школьников «АСТРОКОСМОС» (Приложение 1).

2. Наградить дипломами Управления образования победителей и 
призёров окружной научно-практической конференции для младших 
школьников «АСТРОКОСМОС».

3. Выдать сертификаты участия педагогам, подготовившим участников 
окружной научно-практической конференции для младших школьников 
«АСТРОКОСМОС».

4. Наградить благодарственными письмами Управления образования 
членов жюри.

5. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров.

6. Контроль за исполнением приказа возложить 
Одинцовского Учебно-методического центра «Развитие 
Ибрагимову С.Г.

на директора 
образования»

Начальник
Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом начальника 

Управления образования 
от «___»№

Итоги окружной научно-практической конференции для младших 
школьников «АСТРОКОСМОС» 

в 2022-2023 учебном году

№ Ф.И.автора Образовательное 
учреждение

Класс/ 
Объединение

Баллы Место Ф.И.О. педагога

номинация «доклад»
1 Попова Полина МБОУ

Лесногородская СОШ
3 60 1 Смильгевич

Татьяна 
Владимировна

2 Дедяев Максим МБОУ Одинцовская 
гимназия №11

4 59 2 Власова Светлана 
Викторовна

3 Тадж и бае ва 
Марианна

МАУ ДО ДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

58 3 Вибе Анжелика 
Анатольевна

4 Тишина Мария МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

3 58 3 Булавинцева Ирина 
Петровна

5 Мирзомуродова
Аниса

МБОУ Часцовская 
СОШ

3 «А» 54 4 Котова Светлана 
Борисовна

6 Шувалова 
Юлия

МБОУ ОЦ «Флагман» 2 «М/2» 53 5 Белова Мария 
Владимировна

7 Ценных
Маргарита

МБОУ Мало-
Вязёмская СОШ

2 52 6 Катышева Татьяна 
Эдуардовна

8 Сауте нкова 
Евгения

МБОУ Одинцовская
СОШ №5

4 51 7 Малыгина Вера 
Александровна

9 Фёдоров
Тимофей

МБОУ Школа
«КвантУ м»

4 «Л» 51 7 Тополева Екатерина 
Александровна

10 Гнездилов 
Михаил

МБОУ
Лесногородская СОШ

2 50 8 Тимина Ирина 
Валерьевна

11 Скесарева 
Евангелина

МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

49 9 Вибе Анжелика 
Анатольевна

12 Животенко 
Артем

МБОУ Одинцовская 
СОШ №8

2 класс 49 9 Юдовская Юлия 
Викторовна

13 Бондаренко
Анна

МБОУ Школа
«КвантУ м»

2 «Л» 48 10 Кашина Раиса 
Владимировна

14 Богомолов 
Кирилл

МБОУ Одинцовская
СОШ №1

2 «А» 47 11 Безгодько Дарья 
Ивановна

15 Гарамов
Владислав

МБОУ «Первая школа 
им. М.А. Пронина»

4 «Г» 47 11 Важнова Лариса 
Вячеславовна

16 Копытин Иван МБОУ Одинцовская 
СОШ №8

4 класс 45 12 Ощепкова Татьяна 
Александровна

17 Петросянц 
Злата

МБОУ Одинцовская 
СОШ№5

4 44 13 Малыгина Вера 
Александровна

18 Шубаркина
Татьяна

МБОУ Одинцовская
СОШ № 1

2 класс 43 14

19 Игнатов Захар МБОУ
Лесногородская СОШ

3 41 15 Романова Анна
Павловна

20 Смирнов 
Евгений

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

3 41 15 Ордукайя Ольга 
Олеговна

21 Гавриш
Владимир

МБОУ Одинцовская
СОШ № 1

3 «Б» 40 16 Казарина Екатерина 
Ивановна



22 Грак Егор МБОУ СОШ «Горки- 
X» (школьное 
отделение 
Назарьевское)

2 «АН» 39 17 Шадрина Людмила 
Александровна

23 Аскарова 
Анна

МБОУ ОЦ «Флагман» 4 «Г/3» 38 18 Стародубцева
Ирина Валерьевна

24 Козлов Никита МБОУ Барвихинская 
СОШ

4 «Б» 36 19 4ванова Светлана 
Николаевна

25 Беженарь 
Даниил

МБОУ ОЦ «Флагман» 4 «Г/3» 36 19 Стародубцева
Ирина Валерьевна

26 Бегиашвили 
Михаил

МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

3 35 20 Санникова Надежда 
Михайловна

27 Мурыгина
Ульяна

МБОУ Барвихинская 
СОШ

2 «Д» 33 21 Шумова Лариса 
Николаевна

28 Белокуров Марк МБОУ «Первая школа 
им. М.А. Пронина»

2 «В» 30 22 Кротова Елена 
Викторовна

29 Дрожжи н 
Кирилл

МБОУ «Первая школа 
им. М.А. Про.нина»

4 «Г» 20 23 Важнова Лариса 
Вячеславовна

30 Песков Фёдор МБОУ Барвихинская 
СОШ

4 «Г» н/я - Михеева Татьяна 
Геннадьевна

номинация «рисунок»
№ Ф.И.автора Образовательное 

учреждение
Класс/ 

Объединение
Баллы Место Ф.И.О. педагога

1 Ратников
Арсений

МАУ ДО ДДТ г. 
Звенигород

«Звездочёт», 
3 класс

45 1 Вибе Анжелика 
Анатольевна

2 Кривошеина 
София

МАУ ДО ДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

43 2 Вибе Анжелика 
Анатольевна

3 Щербакова 
Полина

МАУДОДДТ г. 
Звенигород

«Живая 
Вселенная», 4 

класс

42 3 Вибе Анжелика 
Анатольевна

4 Пожиган Мария МБОУ Школа
«КвантУ м»

1 «А» 42 о Г ригоренко 
Наталья 
Александровна

5 Кузовова Ника МБОУ Школа 
«КвантУ м»

4 «Л» 39 4 Тополева 
Екатерина 
Александровна

6 Евсюкевич
Савелий

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

4 класс 38 5 Силеверова 
Ирина 
Михайловна

7 Кузовова Ева МБОУ Школа 
«КвантУ м»

4 «Л» 37 6 Тополева
Екатерина 
Александровна

8 Ковалев Леонид МБОУ Одинцовская 
СОШ №8

3 класс 37 6 Пинясова Галина 
Анатольевна

9 Пантелеева 
Софья

МБОУ Одинцовская 
СОШ №5

2 класс 36 7 Степаненко 
Ирина 
Викторовна

10 Карпова
Екатерина

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

3 36 7 Ордукайя Ольга 
Олеговна

1 1 Позднышев
Степан

МБОУ «Первая 
школа им. М.А. 
Пронина»

2 «В» 36 7 Кротова Елена 
Викторовна

12 Бурмистрова 
Арина

МБОУ
Лесногородская СОШ

4 класс 34 8 Логинова 
Анастасия 
Михайловна

13 Г ибаева
Анастасия

МБОУ Барвихинская
СОШ

4 «Б» 34 8 Иванова Светлана 
Николаевна

14 Васильева Алёна МБОУ Одинцовская
СОШ №8

2 класс 34 8 Юдовская Юлия 
Викторовна

15 Комаров
Дмитрий

МБОУ Мало-
Вязёмская СОШ

3 класс 33 9 Сирота Ирина 
Николаевна



16 Акопян Тигран МБОУ «Первая 
школа им. М.А. 
Пронина»

4 «Л» 33 9 Кузьмина 
Виктория 
Юрьевна

17 Ачековский 
Матвей

МБОУ Одинцовская 
СОШ №5

3 класс 31 10 Резняк Ирина 
Трофимовна

18 Мищенко
Константин

МБОУ Мало-
Вязёмская СОШ

1 класс 31 10 Короткова 
Виктория 
Ивановна

19 Пантелеева 
Софья

МБОУ Одинцовская 
СОШ №5

2 класс 30 11 Степаненко 
Ирина 
Викторовна

20 Белошапкина 
Мария

МБОУ «Первая 
школа им. М.А. 
Пронина»

4 «В» 30 1 1 Нуждина Лилия 
Александровна

21 Ефросинии Иван МБОУ
Лесногородская СОШ

3 класс 26 12 Васейко Ольга 
Александровна

22 Илья щен ко 
Александра

МБОУ Мало-
Вязёмская СОШ

3 класс 26 12 Дашкова Ирина 
Викторовна

23 Гарибян Лилия МБОУ «Первая 
школа им. М.А. 
Пронина»

3 «г» 17 13 Мироненко Елена 
Вадимовна

24 Щутская 
Варвара

МБОУ Барвихинская 
СОШ________________

4 «Б» н/я - Иванова Светлана 
Николаевна


